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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-12-2024-GRAP-1
PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los diecinueve dias del mes de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento,
Patrimonio y Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las once horas con treinta
minutos, se constituyen el Organo Encargado de las Contrataciones, encargados de la preparacion, conduccion
y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-12-2024-GRAP-1, cuyo objeto de
convocatoria es ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (TEXTILES) PARA EL PY
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS E SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE TAMBURCO, PROVINCIA DE
ABANCAY - APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la
Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus
modificatorias, las bases integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al
cronograma establecido a través de la plataforma del SEACE, se procedio a verificar la relacion de participantes
registrados de forma electronica, encontrandose los siguientes:

—— — = =——— .. | Fechade
RUCICadigo | Nombre o Razén Social registro en el
- - | procedimiento
1 10012862844 SULLCA TITO ROSENDA 8/03/2024 Valido
2 10101936304 VEGA MUNASCA PAULO CESAR 9/03/2024 Valido
3 101907496368 BURGOS GUZMAN ERMES DIONE 7/03/2024 Valido
4 10252187117 GARATE DE GARATE MELCHORA 7/03/2024 Valido
] 10405945288 BORDA NEIRA ABRAHAN 12/03/2024 Valido
6 10409112876 MARCA QUISPE DORA 14/03/2024 Valido
7 10432361719 MANRIQUE RAMIREZ WILLIAM JHONATAN 10/03/2024 Valido
8 10478660371 CAMACHO CAMACHO DELCY MARICIELO 7/03/2024 Vdlido
9 10482882078 CARRION ZUNIGA JESUS 11/03/2024 Valido
10 20100432472 CIA INDUSTRIAL ALFISA S R LTDA 7/03/2024 Valido
11 20277897734 INDUST.DEL VESTIDO SAN ANTONIO E.LLR.LTD 7/03/2024 Valido
12 20477961640 FARYMODA S.A.C 11/03/2024 Valido
INDUSTRIAS MIXTAS DE APOYO LOGISTICO SOCIEDAD ANONIMA - INDUSTRIAS MIXTAS
13 20501842347 DE APOYO LOGISTICO S.A. 11/03/2024 Valido
14 20504109195 MASILJO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 8/03/2024 Valido
15 20506439133 HAPPY BOY IMPORT EIRL 11/03/2024 Valido
GRUPO CORPORATIVO CHRISTIAN Y ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
16 20519060711 GRUCORP SAC 14/03/2024 Valido
17 20535700894 SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LR.L. 12/03/2024 Valido
18 20544769732 JP & MB INVERSIONES CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JP &MB SA.C 11/03/2024 Valido
19 20545092353 RENATTOS COMPANY SAC. 13/03/2024 Valido
20 20552725493 ZEGRO E.ILR.L. 13/03/2024 Valido
21 20555098759 CORPORACION MAUCARI S.A.C. 7/03/2024 Valido
22 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 10/03/2024 Valido
23 20574652635 CORPORACION MVM PERU E.LR.L. 7/03/2024 Valido
24 20574750050 GALPAL CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.R.L. 12/03/2024 Valido
25 20574763381 TOVACORP S.A.C. 13/03/2024 Valido
26 20600441826 TEXTIMERCH S.A.C. 14/03/2024 Valido
27 20600921925 C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CBC INVERSUR S.A.C. 7/03/2024 Valido
28 20601062853 GRUPO INPORT ROCA E.LR.L. 14/03/2024 Valido
29 20601444683 TAILORING COMPANY S A.C. 14/03/2024 Valido
30 20601617286 AMBARAGE S.A.C. 8/03/2024 Valido
MAYA N & C INGENIERIA BIENES Y SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MAYA
31 20601625653 N&C S.A.C. 7/03/2024 Valido
"INVERSIONES Y REPRESENTACIONES D & M CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
32 20602231811 S.AC." 8/03/2024 Valido
33 20603208430 ZAYLOR PERU S.A.C. 13/03/2024 Valido
34 20603215070 MULTISERVICIOS ROMA & PINO S.R.L. 11/03/2024 Valido

35 20603261608 INGENIERIA MONCAT E.LR.L. 9/03/2024 Valido
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36 208603769423 ARKONST GROUP SAC 8/03/2024 Valido
37 20605126899 VINCI COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VINCI S.A.C. 7/03/2024 Valido
38 20605389628 GRUPO RENACER PERU S.R.L. : 13/03/2024 Valido
39 206086119527 SAFESHIELD S.A.C. 8/03/2024 Valido
40 20606816970 DAKAMA IMPORT SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DAKAMA IMPORT SAC. 14/03/2024 Valido
41 20608176609 UNIFORMES KIXIAL S.A.C. 11/03/2024 Valido
42 20608923790 CORPORACION & INVERSIONES BMYH E.IL.R.L 7/03/2024 Valido
43 20808118572 MARF GROUP SERVICIOS GENERALES CONSTRUCCION Y PROYECTOS E.LR.L 14/03/2024 Valido
44 20610048189 GROUP M & H CONTRATISTAS S.A.C. 7/03/2024 Valido
45 20810080163 CHOQUE CORP., EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 8/03/2024 Valido
46 20610239171 SOLUCIONES YOSANG S.A.C. 7/03/2024 Valido
47 20610932968 CONSTRUCTORAY CONSULTORES KAYZER S.A.C. 7/03/2024 Valido
48 20811768436 GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 8/03/2024 Valido

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la
verificacion y descarga de las ofertas presentadas de manera electrénica a través del SEACE, conforme se
muestran en la captura de la pantalla siguiente:

GROUP M & H CONTRATISTAS

S.A.C.

C.B.C. INVERSIONES DEL SUR

2 20800921925 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 15/03/2024 23:05:36 20600921925 15/03/2024 23:05:43 Enviado Valido
CBC INVERSUR SA.C.

3 20610239171 SOLUCIONES YOSANG S A.C. 15/03/2024 15:59:49 20610238171 15/03/2024 16:00:04 Enviado Valido

1 20610048189

15/03/2024 23:01:41 20610048189 15/03/2024 23:01:53 Enviado Valido

4 10190749636 BURGOS GUZMAN ERMES DIONE 15/03/2024 21:58:56 10180749636 15/03/2024 21:59:11 Enviado Valido

5 20555098758 CORPORACION MAUCARI SA.C. 15/03/2024 16:27:36 20555098758 15/03/2024 16:29:13 Enviado Valido
6 20606119527 SAFESHIELD S.A.C. 15/03/2024 18:43:04 20606119527 15/03/2024 18:43:33 Enviado Valido
7 20601617286 AMBAR AGE S.A.C. 15/03/2024 22:27:41 20601617286 15/03/2024 22:27:48 Enviado Valido

MASILJO PERU SOCIEDAD

8 20504109195 ,NONIMA CERRADA

15/03/2024 18:35:55 20504109195 15/03/2024 18:36:20 Enviado Valido

9 20603261608 INGENIERIA MONCATE.I.R.L. 15/03/2024 23:19:04 20603261608 15/03/2024 23:37:13 Enviado Valido
10 20477961640 FARYMODA SAC 15/03/2024 21:49:37 20477961640 15/03/2024 21:50:29 Enviado Valido
11 10405945288 BORDA NEIRA ABRAHAN 15/03/2024 22:07:31 10405945288 15/03/2024 22:07:53 Enviado Valido

SERVICIOS GENERALES

12 20535700894 ©aviotEr EIRL

15/03/2024 12:46:36 20535700894 15/03/2024 12:47:41 Enviado Valido

13 20552725483 ZEGROE.LR.L. 15/03/2024 15:31:27 20552725483 15/03/2024 15:31:38 Enviado Valido
14 10409112876 MARCA QUISPE DORA 15/03/2024 19:28:39 10408112876 15/03/2024 19:29:168 Enviado Valido

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de
las ofertas, establecida en el numeral 2.2 del Capitulo || de la seccion especifica de las bases del procedimiento
de seleccion para determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el
siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:
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NO

. | crROUPMEH '
| e s CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | comresponpe | CUMPLE ADMITIDO
CB.C. INVERSIONES DEL
SUR SOCIEDAD ANONINA NO :
5| ERfaED) CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | o0 | NOCUMPLE | NOADMITIDO()
INVERSUR SA.C.
SOLUCIONES YOSANG NO :
5| 20 o | @l | o | = | = | = - CUMPLE | NOADMITIDO (%)
BURGOS GUZMAN ERMES NO :
4| BB CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | (MO S CUMPLE | NOADMITIDO ()
NO
5 | SORFORACIONMAUCAR! | cuMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | coresPONDE | CUMPLE ADMITIDO
NO
6 | SAFESHIELD SAC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | commesponpe | CUMPLE ADMITIDO
7| AMBAR AGE S AC. o cm | mdge | smes o | oseg - —.— | NoaommDO(Y)
MASILJO PERU SOCIEDAD NO
8 ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
INGENIERIA MONCAT NO
g | MeEM CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cormesponpe | CUMPLE ADMITIDO
NO
10 | FARYMODA SAC CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cormesponpE | CUMPLE |  NOADMITIDO
NO
11 | BORDANEIRAABRAHAN | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | coRRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
SERVICIOS GENERALES NO
| SEREDECENER CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | goRResPONDE | CUMPLE ADMITIDO
NO
13 | ZEGROEIRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cormesPonDE | CUMPLE ADMITIDO
14 | MARCA QUISPE DORA o, e | mpn f] s | osope | mge e g —— | NoADMTIDO()

Aclaracion:

(*) Que, de la verificacion de las ofertas, segun el numeral 1.10 Subsanacion de las ofertas de la Seccion General
de las Bases y en amparo al Art. 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado; en esta etapa con
fecha 27 de marzo del 2023 a través del Sistema Electronico de Contrataciones del estado — SEACE, se solicitd
la subsanacion de ofertas de los postores descritos en el siguiente cuadro y registrados a través del SEACE.

NOMERE RAZON OBSERVACION ACUERDO
SQCIAL QEC

SOLUCIONES YOSANG | De la Verificacion, Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, se solicita subsanar | Solicitar la
dicho documento obligatorio. Subsanacion

Ahora, de la verificacion en el Sistema Electronico de Contrataciones del estado SEACE, se encuentra registrada
la subsanacion de oferta por parte del postor SOLUCIONES YOSANG S.A.C. Conforme se muestra en captura
de pantalla siguiente:

1 19/03/2024 1

E3
(332511 K8)

1 rv;al_maanmm mnﬁ;ma detatl Pigratlil

No Subsanado.

El postor SOLUCIONES YOSANG S.A.C., no presenta el documento obligatorio literal b) Documento que
acredita la representacion de quien suscribe la oferta. En caso de personas juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto, de acuerdo a las
bases integradas, por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.
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El postor C.B.C. INVERSIONES DEL SUR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CBC INVERSUR S.A.C,
presenta inconsistencias en el Anexo 6 Precio de oferta. El Articulo 60 del RLCE Subsanacion de ofertas literal
a) la omision de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total
ofertado y al precio u oferta econémica. Por tal motivo es, No Admitido.

El postor BURGOS GUZMAN ERMES DIONE., no cumple con el anexo N° 04 plazo de entrega, que establece
un plazo de entrega de los bines segun las bases integradas en concordancia con el expediente de contratacion,
por tal motivo su oferta es NO ADMITIDA.

(*) EI postor AMBAR AGE S.A.C., no cumple con lo establecido en el numeral 1.6 forma de presentacion de
ofertas del Capitulo 1 de las bases integradas “No se acepta el pegado de la imagen de una firma (...).", el
Articulo 60 del RLCE Subsanacion de ofertas literal a) la omision de determinada informacion en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica. Por tal motivo
es, No Admitido.

(*) El postor MARCA QUISPE DORA, no cumple con lo establecido en el numeral 1.6 forma de presentacion
de ofertas del Capitulo 1 de las bases integradas “No se acepta el pegado de la imagen de una firma (...).", el
Articulo 60 del RLCE Subsanaciéon de ofertas literal a) la omision de determinada informacion en formatos y
declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta econémica. Por tal motivo
es, No Admitido.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51y 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede
con la Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, numeral 74.2, se le otorga el méximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el Gnico factor de
evaluacion; y se determina el siguiente orden de prelacion:

1 | SAFESHIELD SAC 1 .;;)0.0D- - Si 5% 105.00 1°
2 | INGENIERIA MONCAT E.I.R.L. 85.50 Si 5% 89.77 2"
3 | GROUP M & H CONTRATISTAS SAA.C. 78.40 Si 5% 82.32 3°
4 | SERVICIOS GENERALES NAVARTEX E.LR.L. 76.88 Si 5% 80.72 4°
5| FARYMODA SAC 74.14 Si 5% 77.85 5°
6 | CORPORACION MAUCARI S.A.C. 59.10 Si 5% 62.06 6°
7 | MASILJO PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 58.03 Si 5% 60.93 7
8 | BORDA NEIRA ABRAHAN 55.24 No 0% 58.00 8°
9 [ ZEGRO E.LR.L. 50.10 Si 5% 52.60 9°
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica
de las bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:
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1 SAFESHIELD S.A.C. NO CUMPLE NO CALIFICA

2 INGENIERIA MONCAT E.IR.L. CUMPLE CUMPLE
3 GROUP M & H CONTRATISTAS SA.C. CUMPLE CUMPLE

(*) SAFESHIELD S.A.C., no califica con la experiencia en la especialidad, de acuerdo a las bases integradas: la experiencia del postor se acreditara
en material TEXTIL, presenta su experiencia en mandiles DESCARTABLES.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones
procede con el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada 12-
2024-GRAP-1 cuyo objeto es ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (TEXTILES) PARA EL PY
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS E SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE TAMBURCO, PROVINCIA DE
ABANCAY - APURIMAC.

De acuerdo con los resultados de orden de prelacién, el Organo Encargado de Contrataciones otorga la buena
pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

$/107,900.00
INGENIERIA MONCAT E.LR.L. ’
RUC: 20603261608 BIENTELTE LN 0S5

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las nueve horas con cincuenta minutos del
veintiuno de marzo del afio 2024, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de
los resultados en la plataforma SEACE.
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